
Referat, Beretning og Regnskab grupperådsmøde 2024 
 
Deltagere: 

Rune, Jan, Ole, Ulla, Pernille, Søs, Magnus (på vegne af divisionen), Gry, Doris, Viktor, Hanne, 

Tobias, Mette, Anne Molin, Anne Blomme. 

 

1) Velkommen ved formanden. 

 

2) Valg af dirigent: Ole Wakefield. Dirigenten konstaterer, at der er lovlig indkaldt til 

grupperådsmødet. Dagsordenen godkendt. 

 

3) Valg af referent: Hanne. 

 

4) Beretninger: 

Beretning fra gruppelederne og bestyrelsen ved Hanne. 

Beretning fra mikro ved Ulla. 

Beretning fra mini ved Tobias. 

Beretning fra junior ved Søs. 

Beretning fra trop ved Blomme. 

Beretning fra klan ved Viktor. 

Alle beretninger blev godkendt uden bemærkninger. 

 

5) Økonomi: 

Tobias fremlagde årsregnskab for 2023 til godkendelse. 

Godkendt. 

 

6) Behandling af indkomne forslag: 

Ingen indkomne forslag. 

 

7) Udviklingsplan gældende for 2020-2024 fortsætter. 

Det bemærkes, at der skal laves ny udviklingsplan til næste grupperådsmøde. 

 

8) Fremlæggelse af budget, herunder kontingent for det kommende år til vedtagelse. 

Kassereren forklarede, at der er afsat ekstra midler til særligt renovering af hytten, hvilket derfor 

forventes at udløse et underskud. Eventuelt bliver det mere, end de 70 tkr angivet. Det skal overvejes 

at søge fonde, fx ved Jem&Fix. 

Blomme listede op: Nye vinduer og døre, afhøvling af gulv i det store rum, akustikplader i det store 

rum, reparation af skorsten, trappe til bålpladsen. Samt evt. nyt alarmsystem. 

Kontingentet er ikke planlagt til at stige, men det kan overvejes i bestyrelsen, da der har været stor 

inflation. 

Budgettet blev godkendt. 

 

9 & 10) Valg af ny bestyrelse: 

a) Forperson: Pernille Sønderby Bielefeldt, 2 år. 

b) Forældrerepræsentant: Martin Hansen, 2 år. 

c) Gruppeleder: Anne Blomme, 2 år. 

d) Gruppeleder: Hanne Storm Edlefsen, 1 år. 

e) Ungerepræsentant: Viktor Tolberg Olsen, 2 år. 

 

11) Valg til divisionsrådet, 1 år: 

Rune, Viktor, Søs, Tobias, Pernille. 

 

12) Valg til korpsrådet, 1 år: 

Søs og Magnus. 



Gry, Tobias og Hanne overvejer også at tage med. 

 

13) Valg af revisor og revisorsuppleant: 

Preben Meng blev valgt som revisor. 

Der blev ikke valgt en suppleant. 

 

14) Eventuelt: 

Søs delte gaver ud til Jan, Ole og Pernille (minilederassistent), som tak for deres store indsatser i 

deres respektive roller. 

Tobias uddelte på bestyrelsens vegne en takke-gave til lederne og de tre hjælpere fra troppen. 

  



 
 
AssensSpejdernes årsberetning 2023 

ved gruppeledere Anne Blomme & Hanne Storm Edlefsen 

 

 

 

Vi vil gerne takke for et dejligt år - med stort fokus på at dyrke fællesskabet på tværs af grenene i 

vores gruppe. Vi tror på og arbejder for, at fællesaktiviteter styrker sammenholdet; fx ved at give de 

mindre spejdere oplevelser sammen med gode forbilleder; - som igen styrker de større spejder. Det 

er så dejligt at se. 

På fælleslejren i Aa så vi mange eksempler på det. Som når to voksne seniorer spiller volley med 20 

mindre spejdere. Og da vi i blandede patruljer løste opgaver om bæredygtighed og klima. Og blev 

meget klogere alle sammen. Vidste I fx, at stanniol smidt i naturen er 16 år om at blive nedbrudt? 

Og så er det samtidigt noget af det mest energikrævende at producere, fordi der er aluminium i, - 

som ovenikøbet er et råstof, vi bør spare på. 

Ved den traditionsrige midsommerfest gav vi æresbeviser fra korpset til både Connie og Ole. 

Ligesom Rune fik lederøksen fra Divisionen. Det er en stor cadeau til vores gruppe, at vi har så 

gode og erfarne kræfter til vores spejderarbejde over så mange år. 

Det stormede ude fra vest – da mikro, mini og junior var på sommerlejr på Thurøbund. Så ingen 

kom ud at sejle. Men heldigvis var vi mange leder-hænder afsted, så der blev plads til gode 

svømmeture, krabbefiskeri og masser af spejderhygge. Imens nød troppen det vilde vest i det jyske 

– med museumsbesøg, surfers paradis og lige så meget blæst. 

Oprykningen blev også afholdt som vanligt - og er jo altid en stor ting for spejderne, som de er 

spændte på hver gang. At blive hevet op af den bakke – det er en rejse mod noget nyt. 

PULS-løb havde stor opbakning fra alle os med grønne tørklæder igen; vi gik både efter 5 km 

forlæns-baglæns og bundet-sammenmærket. 

Det gav dog næsten for mange faste ting efter sommerferien, som vi vil være obs på at flytte lidt 

rundt på i 2024, så vi hurtigere kan komme i gang med spejderarbejdet. Derfor kan det være, at vi 

ændrer lidt i nogle af traditionerne i 2024 – men bare rolig; vi skaber nogle nye! 

Mange forældre og søskende gav igen en kæmpe hånd til arbejdsdag i hytten. Virkelig gavnligt – og 

ovenikøbet hyggeligt! Mange tak for at holde vores dejlige hytte i live – den er hjertet i alle vores 

aktiviteter uge efter uge. 

Senere på året lod julemanden vente længe på sig nede ved Bogå færgen; men vi fik da tændt 

juletræet og vist os for Assens købstad i flotte uniformer og huer på. Endnu 20 børn tog spejder- 

nisse-mærket og havde huen på alle decembers 24 juledage! 

Penge har vi også tjent sammen! Ved at stille borde op til loppemarked, sørge for den røde løber i 

Østergade, stille æbleboder, sælge lodder, mv. Det er til tider hårdt arbejde – og ofte kommer kun 

Tordenskjolds soldater. Men vi er meget afhængige af, at der hjælpes – også af forældre – så tusind 



tak til jer, der hænger i! Pengene går til vores lejre, hvor der stort set kun er egenbetaling til kosten, 

- ellers er aktiviteter, hytte- eller pladsleje og transporten dækket ind. Derudover går de tjente penge 

til driften af hytten her - inde som ude. Så vi ser jer gerne igen – og flere til – i 2024, når vi kalder 

på hjælp. 

 

 

Vi er 78 medlemmer i gruppen nu, mod 64 i 2022. 

 

Corona har haft konsekvens, så vi er lidt færre i nogle grene, men vi indhenter det! 

 

”Spejder for en dag”, hvor man kunne tage en ven med og vi havde lavet særligt materiale og 

fremstød på flere skoler, SFO’er, mv, gav bestemt nye spejdere hos mikro, mini og junior-grenene. 

Det gentager vi i en eller anden form; for det er aldrig for sent at blive spejder! 

 

 

 

Vi har holdt fire ledermøder og det har været tilstrækkeligt. 

 

Ellers bruges ledergruppen på Messenger og mails flittigt; hvis vi da ikke klarer det ”in between” en 

tirsdag i Bæverhytten. 

I juni blev Ole Wakefield gruppens første æresmedlem; og gruppeleder-posten blev delt mellem 

Anne Blomme & Hanne Storm Edlefsen. 

Vi rystede lederposen, så der var hænder nok i alle grene. Vi ledere - og ikke mindst spejderne - har 

brug for stabile lederhold tirsdag efter tirsdag, for at skabe tryghed og kunne udvikle 

spejderarbejdet. 

Lige nu er vi lidt for få hos mini og det vil vi gerne have løst. 

 

Vi kan også altid bruge flere ”løse” hænder, til ekstra støtte ved et særligt møde og ikke mindst på 

lejreture. 

Så I skal bare sige til, hvis I har en leder i maven. Også selvom I ikke har erfaring som spejder eller 

leder: Det kan I få! Ligesom I kan få kurser i at være ledere, som gruppen selvfølgelig betaler. 

Vi har genstartet tidligere traditioner med to frivillige leder-hygge-arrangementer årligt, selvfølgelig 

inklusiv bestyrelsen. Det vil vi gerne fortsætte med. 

Flere af lederne er også aktive i korpset, fx til korpsmøde i november, hvor vi havde 2 ledere med til 

en stor oplevelse på landsplan. 

Divisionsrådsmødet april deltog vi selvfølgelig også i, samt de fleste gange til KAMIK (ledermøder 

i divisionen). I divisionen vil vi rigtig gerne være noget mere og fx deltage i gruppeleder-forum til 

november. 

Vi er ved at lave et årshjul, så vi ikke skal opfinde alting forfra – både på fællesniveau og i grenene. 



Skabeloner til invitationer og ”drejebøger” til arrangementer bliver en indsats i år. Korpset har rigtig 

meget,som vi kan læne os op ad. 

Fremover vil dagsordener og referater fra ledermøder være på hjemmesiden, så alle kan se dem. 

 

 

 

Bestyrelsen har afholdt fire møder, hvilket også har været tilstrækkeligt. 

 

I dag skal vi sige farvel og tak til formand Jan - for en langvarig og værdifuld indsats. Al det bedste 

til dig, Jan. 

Senere i dag glæder vi os til at byde en ny forperson velkommen til AssensSpejderne! 



 
 



 
 



 
 



 



 
 



Beretning kasserer. 

Ændringer 2023 

 
I året 2023 overtog jeg gerningen som kasserer fra gruppens tidligere kasserer, Connie som efter 

mange år havde varetaget opgaven for AssensSpejderne. Selve overleveringen skete i løbet af 

foråret 2023 hvor at jeg blev rettet som kasserer hos Bank plus diverse kreditorer. I novemer 2023 

modtog jeg endeligt Kasserer kursus ved korpset. 

 

Det blev hurtigt klart for mig efter de første samtaler med Connie at jeg ville primært sætte ind på 2 

fronter for at prøve at forenkle arbejdsgangen så meget som muligt. 

 

1) Overgå fra papirs bilag til digital bilags system direkte I journalerne I DDS’s egen regnskabs 

system. 

 

Dette blev til revisionen gennemgået og godkendt af revisor. 

 

 

2) Nedlæggelse af den klassiske kontingent opkrævning metode med manuelt udleverede FI 

kort til medlemmer, til fordel for digital opkrævning med DDS’s egen opkrævnings system. 

 

Dette krævede en del kanp da jeg begyndte på dette samtiddig med at DDS satte et nyt 

regnskabs system I luften og vi uheldigtvis blev ramt af en del børne sygdomme plus en del 

misforståelser under vejs. Men I dag kører dette stort set tilfreds stillende. Der er dog stadig 

nogle enkelte som ikke forstår det helt og I den forbindelse indbetaler direkte til banken – 

hvilket fortsat giver lidt problemer, men som løses som problemerne opstår. 

 

Jeg vil helst at ALLE kontingent betalinger bliver udført via DDS’s kontingent system 

uanset om det er overskredet eller ej. 

 

Da jeg I den forbindelse begyndte på at indføre dette, opdagede jeg hurtigt en række andre mulige 

tiltag som vi kunne bruge og som jeg over året efterhånden har fået gruppen til at acceptere. Dette 

drejer sig primært om: 

1) Udlægs modul hvor at lederne løbende indskanner diverse udgifter på telefonen som 

kasseren således blot skal acceptere, bogføre og udbetale fra bank. 

 

Dette virker til at stort set alle ledere har accepteret dette og I de få tilfælde hvor at der har 

været problemer, har jeg kunne løse problemerne direkte. 

 

2) Arrangements modul giver os mulighed for at alle spejdere kan tilmelde og betale et samlet 

sted. 

 

DDS bruger, på næsten alle niveauer dette værktøj, til at oprette og indkalde til 

arrangementer / lejr ture. 

 

Vi har kørt nogle forsøg med dette og det virker som om at dette er har fået en lidt mere 

lunken modtagelse af lederne da det var svært at overskue outputtet. Personligt vil jeg også 

mene at det ikke er simpelt nok til at hver enkelt leder relativt hurtigt kan sætte sig ind I det. 

Derfor, hvis vi skal have reel success med dette, forestiller jeg mig det er bedre hvis 



arrangementer oprettes og vedligeholdelse af de samme personer I gruppen som således kan 

opnå den nødvendige erfaring med dette. 

 

3) Digital håndtering af regninger (Debitor / Kreditor) 

 

Er under indfasning da kendskab til dette først blev etableret I November v. kasserer kursus. 

 

I årets løb har gruppen også arbejdet en del sammen med Assens kommune ang. Økonomisk 

tilskuds ordninger m.m. og vi har fået specielt en rigtig god kontakt som på nuværrende tidspunkt 

har hjulpet mig rigtigt meget med at navigere igennem. 

 

Gruppens Økonomi 

Som udgangspunkt har gruppen haft et ret godt år med et positivt result på 77 t.kr. I forhold til 

sidste års resultat på minus 46 t.kr. Dette kan vi fra regnskabet se drejer sig om en række stærke 

poster: 

• Større aktivitets og lokal tilskud fra Assens kommune. 

Den primære grund til dette forholdsvis høje tal er at forrige år (2022) viste forholdsvis 

dårlige tal og den kompencation som der er fra Assens kommune vil altid komme året efter. 

• Tilgang af medlemmer - specielt i andet halvår. 

• Arbejdsindtægter. 

Vi har forventligt ikke fået så mange indtægter ind på følgende poste som tidligere 

• Ture og lejre – antageligtvis fordi vi ikke har haft spejdernes lejr. 

 

Men vi har efterfølgende heller ikke haft så store udgifter som forrige år hvor den absolutte største 

post i 2022 var lokaleleje som for en ret stor dels vedkommende kan tilskrives spejdernes lejr. 

Budgettet 2023 

I året 2024 har leder gruppen og bestyrrelsen ønsket at der skal ske en række forbedringer på 

egendommen da hytten er ved at være slidt. Derfor er bestyrrelsen blevet enige om at bruge en 

række penge på vedligeholdse i 2024. Med dette for øje har vi som udgangspunkt afsat 70 t.kr. til 

materiel. Grunden til at beløbet ikke er større, bygger på at vi gerne vil sikre at når vi om nogle år 

skal på spejdernes lejr o.lign. Steder på lejr, så skal der være luft I budgettet til dette. 

 

Vi forventer IKKE så gode tal som sidste år da vi kan se at ting som lokal og aktivitets tilskud ikke 

vil blive i samme omfang – men til gengæld satser vi på en større medlems gruppe samt en 

konservativ opjustering af forvente arbejdsindtægter. 

 

Korpset har også opjusteret kontingent satsen, så vi forventer pt at denne post vil blive højere – og 

muligtvis også højere end det indledningsvis er blevet estimeret. 

 

I 2023 har vi ikke haft nogle afsted på kursus, men da vi har I årets løb fået en række nye ledere, 

forventes det at der vil blive en vis udgift til kurser også. 



Beretninger fra grenene 

 
Beretning for mikrospejderåret 2023. 

Årets beretning vil tage sit udgangspunkt i de afsluttende bemærkninger i sidste års beretning. 

Nemlig et stort ønske om flere mikrospejdere. Og det må siges at være lykkedes. I løbet af foråret 

og forsommeren nåede vi op på 15-16 mikroer, hvoraf vi på gruppens oprykningsaften i september 

rykkede 8 mikroer op til minigrenen. 

Og hvilken dejlig gruppe af børn, som vi har været så heldige at lave spejder med og for. Meget 

mødestabile, fantastiske til at melde afbud, sjove, livlige, søde, hjælpsomme, positive, nysgerrige. 

Kort og godt ; det er en fornøjelse at være spejderleder for sådan en gruppe. Ved udgangen af 

december var vi 20 mikroer. 

I mikrogrenen lægger vi vægt på et aktivt udeliv året rundt. Området omkring vores spejderhytte 

giver os så mange muligheder for dejlig leg og gode aktiviteter. Frisk luft, fysisk aktivitet og 

udfordringer i det bakkede terræn. Årstidernes skiften, vind og vejr, naturens gang, lære om naturen 

og bruge den og derigennem lære at tage ansvar og værne om den. Være tryg alene eller sammen 

med en kammerat når det er lyst eller mørkt. Naturen er en rigtig dejlig legeplads! 

Som mikrospejder skal man være en god kammerat, der er hjælpsom og til at stole på. Og så skal 

man tale ordentlig til og om hinanden. Det er mikroerne blevet rigtig gode til. 

Mikroerne er glade for at lave bål, snitte, spise, lege i området, mørkegemme, leg med reflekser og 

lommelygter og ture med flagermuslygter i vinterens mørke. Men mikroerne er også glade for at 

tage mærker. Så vi har i årets løb taget flg.: 5 km., klar-dig-selv, hulebygger, nissehue (for dem der 

havde lyst i dec.) og ude-sover. 

Også i år har der været en del aktiviteter fælles med den øvrige gruppe: 

Fælles tur til Aahytten i april, Sct. Georgsdag, Midsommerfest i juni, oprykning i sep., åben-hus- 

arrangement for nye interesserede og mulige spejdere, deltagelse i Pulsløbet ved Arenaen og 

arbejdsdag for store og små, og juleoptog og tænding af byens juletræ. 

Og som sidste år dejlige aktiviteter og ture sammen med minierne. Tur til Thorø med leg og 

badning, besøg på sejlsportcentret med jollesejlads som fælles forberedelse til vores sommerlejr på 

Thurøbund og juleværksteder. I år var aktiviteten at lave en spejderdinglenisse. Stor succes. 

Årets sommerlejr gik til Thurøbund spejdercenter sammen med minierne og juniorerne først i juli. 

Dejlig lejr, desværre kom vi ikke ud at sejle pga en voldsom og strid blæst alle dage. Øv. 

Udover sommerlejren tog vi også på shelterovernatning i sep. Denne gang i et nyt shelterområdepå 

Blåkildevej ved Stubberup. Vi blev budt hjerteligt velkommen også af en meget højt brølende 

motorcykel. Stedet benyttes nemlig også af bikere. 

Efter sommerferien bød vi velkommen til Michael, der har valgt at rykke fra juniorgrenen ned til os 

hos mikroerne. Tak for det og hjertelig velkommen. Og en stor, dybfølt tak til Hanne. Det er så sjovt 

og givende at være leder sammen med dig. Hanne har mange gange sin spejderhund Coco med og 

hendes søn Carl træder også ofte til. Også stor tak til dem. 



Ønsket for det nye år må være at fastholde den store gruppe og fortsætte med at lave engagerede, 

sjove og spændende spejderaktiviteter. Og inden længe skal vi lave brændenældesuppe, hvilket var 

et stort ønske ved vores nytårskur i jan. 

På vegne af Michael, Hanne og mikroerne; Ulla Larsen, Barløse, feb. 2024. 

Beretning fra Minispejderne 2023 

Året 2023 har været et lidt tumult år og båret lidt præg af diverse ændringer og en del op og 

nedgang I antallet af mini spejdere. Vinterhalvåret 2022-2023 havde allerede drænet ganske 

alvorligt på antallet af mini’er, men sommeren 2023 har tilføjet en tilgang igen af børn fra 

mikroerne samt en række af nye børn igen både I forbindelse med Spejder for en dag arrangement 

samt ordinær tilgang. 

Minierne har I år været deltagende sammen med gruppen I følgende arrangementer: Fælles tur til 

Aahytten i april, Sct. Georgsdag, Midsommerfest i juni, oprykning., åben-hus-arrangement for nye 

interesserede og mulige spejdere, deltagelse i Pulsløbet ved Arenaen og arbejdsdag for store og små, 

og juleoptog og tænding af byens juletræ. 

Derudover har vi afholdt en del fælles arrangementer med Mikroerne med en tur til Thorø med leg 

og badning, besøg på sejlsportcentret med jollesejlads som fælles forberedelse til vores sommerlejr 

på Thurøbund og juleværksteder. 

 

Vores lejrtur til Thurøbund var vores sommer lejr som blev afholdt sammen med Mikroerne og 

Juniorne og på trods af at lejr turen var forbundet med en hel med vejrlig som afholdt os fra at sejle, 

var turen trods alt stadig fyldt med aktiviteter samt en tur til minigolf som afslutning. Vi vil prøve 

igen I år at lave det samme og så krydser vi fingre for at det lykkedes at få noget sejlads denne 

gang. 

 

I efteråret havde vi en Minitur (Kun for minier) hvor at minierne kom ud at gå 10 kilometer – og det 

var hårdt! Men følelsen af stolthed var stor og de fik rigtigt følelsen af at være seje spejdere! Fed 

tur! 

På ledersiden har minispejderne I år oplevet en del forandringer hvor at Mette (søs) I sommeren 

2023 skiftede til Junior leder hvor hun indtil da havde udført et rigtigt flot arbejde med minierne. 

Det betød at jeg (Tobias) tog over efter Søs med Pernille som assistent og de to 2 hjælpere Lukas og 

Tilde som hjælpere. Søs har dog stort set hver gang også fungeret som assistent I det omfang at det 

var muligt. 

 

Tilde og Lucas har begge været lækre at have med på side linjen da de altid har været klar som 

specialisterne og så har de begge to været super gode til at give Minierne noget at se op til. Super 

fedt! Tak for det! 

 

Desværre vil vi snart skulle sige farvel til Pernille da begge hendes børn stopper og hun derved også 

selv vælger at stopppe som mini assistent. Jeg har virkeligt været glad for Pernille ved min side for 

jeg har gang på gang set at vi hver Især har nogle styrker og som komplimenterer hinanden godt. 

Derfor vil jeg gerne sige tak til Pernille – det har skisme været sjovt! 



Heldigtvis har Mette (søs) valgt at sige at hun godt vil træde mere ind som assistentleder hos 

Minierne og det tænker jeg bliver godt. Tak for det Mette! 

Beretning fra Juniorspejderne 2023 

År 2023 har budt på mange spændende ting på junior grenen. 

Det første halve år brugte vi meget tid på at lære at lytte til hinanden, gå tur og en shelter tur i 

snevejr. 

Assens spejderne afholdte sæbekasseløb for divisionen hvor junioren havde to biler med. 

Vi var på sommerlejr sammen med mikro og minierne på Thurøbund spejdercenter. 

Efter sommerferien er der blevet rykket rundt på lederne. Søs og Jack kom op til junior og har 

sammen med Viktor kørt videre med den gode spejder ånd som Michael har brugt meget tid på at 

lære spejderen om. 

Vi håber at se lidt mere til Jack i 2024. 

Vi har i efteråret fået en ny leder Emil, som aldrig har prøvet kræfter med spejder arbejdet men som 

Baden Powel nok også har sagt til sine spejder drenge, så er spejder jo learning by doing og børn 

lærer børn eller som ved os: børn lærer Emil. 

I efteråret har juniorerne været på en 20km hejk med 5 kg i rygsækken. Vi sov i shelteren i Aborg 

og der var søde forældre der kom ud med pizza til aftensmad og nybagte boller lørdag morgen. 

I december kom Gry officielt ind som hjælper efter at have været hjælper i et par måneder og hende 

er vi også meget glad for. 

Der skal lyde en stor tak til alle vores seje Spejdere som altid er med på den værste, men også en 

stor tak til de seje forældre vi har omkring os i junior grenen. I er altid klar på at hjælp os. 

 

 

Til sidst vil jeg takker Viktor, Jack , Emil og Gry 

 

 

Beretning fra Tropspejderne 2023 

Vi startede året med at deltage i divisionens Sæbekasse rally, hvor storspejder grenen var inviteret 

med, efter mange år, hvor aktiviteten har været forbeholdt juniorgrenen. En god dag med mange 

flotte biler og ikke mindst udklædninger. 

I marts var der PL og PA kursus på skovdam. Med hemmeligt optagelsesritual i PL troppene, som 

enten har blå eller rød i optagelsesmærket. Der er altid en lille humoristisk indforstået fight imellem 

de to troppe. Lige som det skal være. 

I april var vi med på fællesturen til Å spejderhytte. Emnet var miljøet omkring os. Vi har gjort vores 

til at passe på miljøet. Samlet skrald, plantet træer, hvad kan vi lave af naturens egne materialer. Tak 

til Janne (Katrines mor) for at være madmor hele weekenden. 

Sidst i april var vi igen i år med ude hos Søren i Aborg for at nippe juletræer. Hyggelig dag og med 

forkælelse af Søren og Hanne. Pengene går til hele gruppen I maj var der divisionsturnering, 



desværre var vi igen konfirmationsramt. Assens deltog derfor kun med Rune som praktisk gris på 

Skovdam og blandt andet som maddommer. En lidt blandet fornøjelse. 

I juni tog vi på sommerlejr i Thy national park. En dejlig tur i virkelig naturskønne omgivelser. Vi 

oplevede sandstorm på stranden, store bunkere, underlige fisk på auktion, vodbinderi, nyt 

naturcenter og guidede ture af Tildes onkel Phillip samt jagt på vilde heste og fund af diverse 

patronhylstre. 

Efter sommerferien blev vi ramt af efterskoletilmeldte unge mennesker, andre aktiviteter der skulle 

afprøves. Og slutningen af Corona tiden, da der ikke rykkede nogen juniorer op til os i år. Vi er nu 5 

stabile storspejdere tilbage, og laver derfor nogle gange aktiviteter sammen med seniorerne. 

Ryste sammen turen i september måtte aflyses grundet for få tilmeldte. Vi skulle have været ud til 

den nye shelterplads i Blåkilde, hvor spejdere har fået en klækkelig rabat, hvis den benyttes. 

Puls løb, høstmarked og arbejdsdag lå også i september. Og en Natheik hvor der blev gået 75-80 km 

hen over Sjælland, ville de store også gerne afprøve. Her skal man løse opgaver undervejs, og ikke 

mindst undgå at blive taget til fange. Det kan nogle gange godt betale sig at gå lidt længere, for ikke 

at blive forsinket af fangernes mere eller mindre meningsfulde ”afstraffelser”. 

Oktober bød på indsamling for Røde Kors. Halloween i skoven i samarbejde med Juniorerne. 

November bød på Årets barske, desværre uden præmie i år. Vi vender skrækkeligt tilbage. 

Tur til jul i december blev holdt sammen med seniorerne. Hyggelig traditionsrig tur, som vi før har 

forsøgt at tilføje ændringer til, men det er bestemt ikke noget troppen synes om. 

Årets sidste møde var Bingo banke møde sammen med Juniorerne. Der blev spillet taber banko, 

spist snolder, og danset nisse dans. 

Vi startede året med dobbelt så mange tropsspejdere som vi har nu. Vores aldersgruppe dækker de 

unge fra 12-16 år. Lige de teenageår, hvor der sker rigtig meget med de unge mennesker. Der er 

konfirmationer, efterskoler, teenager sløvsind, hormoner, kærester og fritidsjob. De skal finde sig 

selv, finde ud af at de ikke er rigtige børn mere og heller ikke rigtig er voksne endnu. Der er mange 

der trækker i dem fra alle sider. Deres krop og væsen ændres. De skal finde deres egne stemmer i 

livet, og egne meninger i samværet med andre og finde sig en plads i samfundet. Vi har en håndfuld 

mødestabile storspejdere, hvor nogle af dem engagerer sig i gruppens andre grene. Det er virkelig 

dejligt at se. 

 

 

Beretning fra klanen 2023 

Vi har i klanen gennem det sidste år haft både en del fremskridt og en del tilbagegang. Vi har 

forsøgt at samle skovdams klan som skulle være fælles klan for alle spejdere i divisionen i alderen 

fra 16-24 år hvor vi mødtes til et møde og aftalte at vi skulle afholde en julefrokost sammen, som 

var en hyggelig aften. Og vi har i klanen forsøgt at skabe nogle flere projekter som vi kan gå at lave 

også for at hjælpe til hvis der er noget vi kan lave på f.eks. hytten. Men vi er også blevet ramt af at 

to klanmedlemmer mere er flyttet længere væk og derfor har svære ved at komme til alle møderne. 

Vi har i år også været ret aktive med adventure løb som Solaris hvor vi havde medlemmer som 

deltagere men også nogle som post mandskab, der har været en afsted på Fenris til PR. To er med til 



at planlægge Arcus, en var med som fanger på Nathejk og selvfølgelig har vi også været afsted på 

divisionens eget natløb, Barske natløb. 

Vi har vist os på forskellige kurser, med to medlemmer der er med til at planlægge plan parat og der 

var to afsted på Forlev spejdercenters senior efterårskursus. 

I forhold til ture har det ikke nødvendigvis været det mest spændene år, vi har haft en tur til Bågø. 

Og vi har været repræsenteret når vi har været inviteret med på troppens ture. På juleturen i år 

havde vi også for første gang oplevelsen af at planlægge et lille natløb for trop spejderne. Vi havde 

planlagt en sommerlejr til Møn som desværre ikke blev afholdt grundet sygdom, til gengæld blev 

der en hyggelig tur til Esbjerg med blandt andet escaperoom og overnatning i telt i haven hos en fra 

klanen. 


